esse diligentissimi: sic me semper cum ætate constantiorem factum esse demonstrabo. Sed quid ego cohortor? quin potius gratulor suis numeris perfecto & absoluto Silvio? Nam testantur omnes ciues Amsterdami adhortationem in te non tam necessariam, quam gratulatione utrum esset, quod talem iuuuenem illa ciuitas nostra sit, qualis olim possit esse Reipublicę & ciuibus ornamento. Nunc orationem mutarem, & quasi medium abrumperem, nisi unum restaret, quod te ad extremum & hortor & oro, ut, cum ijs parentibus natus sis, qui pietatem & religionem auitam diligentissime semper obseruarunt, ab ea abduci aut etiam abstrahi minimè patiaris, vtque noui & recentis Euangelij scriptores nuper natos deuites, & vt præsentissimum malum execrēris; qui Euangelij nomen & Christum ore suo circumferentes, *λευθεράντοι* docent, & Antichristum in cordibus suis cōclusum gerunt, & fel sub melle occultum vendunt.

Populi gratiam & Principum fauorem captant, magnates & proceres suis blanditijs fascinant, & sub Euangelij & veritatis nomine sua somnia & mendacia proferunt, leges latas abrogant, nouas easdemque impias condunt, conditas ut pias ferunt, populo pro sacris & diuinis colendas offerunt, diuersi diuersa persuadent, vnde à se ipsi dissent-

dissentient, in uno tamen conueniunt, vt Pontificem Romanum sublatum velint, de hoc varia & nefaria comminiscuntur & excoigitant, hunc male docere clamitant, contra hunc Principes & populos concitant, qui conspirantes eius sacra concentur subuertere: De quibus videtur Regius vates cecinisse in secundo Psalmo: Astiterunt Reges terræ, & Principes conuenerunt in unū aduersus Dominum & aduersus Christum eius, &c. Dum enim contra Catholicā conspirant Ecclesiam, contra Christum Iesum dominum & redemptorem nostrum coniurate videntur non minūs, ac olim Principes & seniores populi (vt in actis Apostolicis hic locus exponitur) contra Iesum occidendum inierunt concilium. Quid enim non affirmant? quid non negant? vt Ecclesiæ Romanæ, id est, Catholicæ auctoritatem minuāt, aut, quod magis velint, tollant? Quot & quantis persuaserunt Principibus, Pontificios suis nisi operibus; Christi vero merito nil tribuere? cōtra hoc impudens mendacium nuper D. Martinus Eislengreinius, aliquoties tibi per meas litteras commendatus, vt doctissimam, ita verissimam orationem habuit, probauitque à Christo passo Pontifices omnes, illorumque successores & Ecclesiæ ministros, usque ad haec nostra secula soli merito Christi suam salutem

& redemptionem tribuisse. Postea de eadem materia concessionem germanicè conscriptam edidit, vbi luculenter monstrat & docet apertissimè de nobis redemptis soli merito Christi ex patrum sententia habendam esse gratiam. Ex huius igitur viri oratione audita & concione edita, data fuit mihi occasio, qua idem argumentum potuerim carmine tractare, hoc modo ratus plures, qui à Catholica abducti sunt, posse reduci, plurimos vacillantes in fide firmius posse confirmari. Scopus enim ad quem tendo talis est, ut velim non meis, sed patrum verbis citatis probare semper à Christo passo usque ad hæc nostra tempora meritum Christi prædicatum fuisse, & nos nihil aequè magni facere atque meritū Christi, quo solo nos seruatos esse confitemur. Hoc igitur carmen rude fortassis & inculsum tibi, mi Silui, ut summo amico & patrino dedico, rogoque ut pauperem nostram venam boni consulas, & placido vultu excipias: quod si facias, ut te facturum non diffido, animum tuo Gamerio ad maiora suscipienda addes fortissimum. Plura scriberem sed plura scribēdi non est otium. Tuam itaque valetudinem cura diligenter ante omnia, deinde Corneliam dulcissimam coniugem cum filio suauiissimo saluta officiosissimè; deinde matrem, sororulas, affines